
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a 

RESOLUCION No. 96-3-1-1- 9% 

CESAR TORAL VAZQUEZ, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, el 29 de Octubre de 1996 se han presentado a este despacho, juntamente. 

con la solicitud para su aprobación, trez testimonios de la escritura pública de 
Constitución de la compañía “TRANSPORTES PEÑA ZURITA S.A, otorgada sate el 

Notario Primego del cantón La Tropcal el 11 de Octubre.de 1996, 

- QUE, el Departamento Jerídico de Compañías y de Valores ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada, una vez que se ham cumplido com los 
roquerimientos logalos, 

O EN sjercicio de las atribuciones conferidas por ef sofior Superintendente de 
; Compatilas, mediante Resolución N” ÁDM - 95-144 de 24 de Julio de 1995, 

RESUELVE: 

-- ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañia 
“TRANSPORTES PEÑA ZURITA S.A”, en los términos constantes en-da referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO,- DISPONER: a) Que el señor Notario Primero del 
Cantón La Troncal, tome noia al marges de la matriz do la escriturá pública que so. 
aprecba, del contenido de ta presente Resolución, y siente en fas copias de la escritura - 
que se acommpattan la pertinente razón de lo actuado; y, b.) Que et señor Registrador de 
la Propiedad del cestón La Troncal a cuyo cargo se encuentra sl Registro Mercantil, 
inscriba en dicho Registro ta referida escritura pública y esta Resolución, y siete en las 
copias de la escritura y Resolución que se acompañan, la pertinente razón det 
cumplimiento de lo actuado. 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER. que un extracto de la citada escritara 
pública, elaborado por está Superintendencia; we publique” por.una vez, en ano de los 
periódicos de mayor circulación en el cantón La Ergacal, donticilio de Ta compañía. Un 
ejemplar de dicha publicación se entregará a este Despacho. 

+ COMUNÍQUESE. - DADA y firmada on la Superintendencia de | 
Compañías. en Cuenca, 2 1 3 NOV,   



       

     
        

    

       

TIFICO: que la 'prodónta guosiidadd nánero moventa y sele tres 
UNO URO PROG, Yno dos de fecha trece de mvienbre de - 

ax mio fo vénita” y isla de fprobación de la - 

Constitución de la y ompañía $ TRANSPORTES PEÑA ZURMI- 
Sole "» júnto 20. la escritura pública eshebrada - 

Ol: A Gexañtuibad -Púlea/ Mo tario Prime 
ela “pa Oneto drets a etmeo o mil a 

dira eesta y soler SENO Añabthóa ed 
rcamtil con el número 190 y asotada enÁ 

7 gá 

      

   

    

   

  

   arca Beyyos Es 

1 a O dead de 
to, 1 

    A is E] abi haa ado as 

AOL ado 1 on 4d e OA A ura dar O 

      

HÍAA 

    

   

        

Rua) Ll A. Pasydaos a l HA 

Els AMBITO oir 1 OA e 

  

AAA O ERA Y 4 
LEMON Ús Ad > "Det, tit Q, 

RECSIRADO: DO PTA 
LA TEONCAL' 

a ca AMARA tor ca a AU OQ MEA osa AVAR 

22 4p nas guta ada aba el o args Dedo al ia do 
cojiage, sl du UE pa 

      

           
          

      

    

   

  

    

cub ara hi oa ao ara tro A gata a 

Hs ÓN ti de od O UA a LU GOL 
sd AA bs a le on 

oa lr a Y APTO Ba a Ad des, 

    
            

           

  

    e E dlls 

         2 MB] rd e e ja do d e La 
adisras Ms A      

       
Pri GRAMA da UPS 

traqué stat tag bad, 1911409 
A OT DS 5 UR E A de 

aya das ze ur se 80 ouldeg sb ib ed imiquisra 

    ES E E 

<br argo nal Mun an or 

  

          
be PL IIS 

                   
     

    
  

RADA AA o 
boro do aililzgns 

      


